
* 'k ,k
* *

* Br
* *

'k ,k ik

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám

iOperační program potravinové a materiálni pomoc

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem
v rámci výzvy č. 30_19_009

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákoua č, 89/2012 Sb., občanský zákoník

evidenční číslo smlouvy Příjemce:
S-1661/ŘDP/2019

Článek l
Smluvní strany

STŘEDOČESKÝ KRAJ
se sídlem: Zborovská11,150 21Praha S
zastoupený: Ing. Jaroslavem Cingrem, vedoucím Odboru řízení dotačních projektů
IČ: 70891095
bankovní spojení:
(dále jen ,,Příjemce")

a

Základní škola a mateřská škola Lišany, okres Rakovník
se sídlem: Rakovnická 115, 270 52 Lišany
zastoupená:
IČ: 75034409
RED IZO: 600055671
bankovní spojení:
(dále jen ,,Partner")

uzavřeli níže uvedeného dne, niěsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství s finančním
příspěvkem (dále jen ,,Sínlouva"):

Článek II
Předmět a účel Sínlouvy

1. Předniětem této Smlouvy je úprava právního postaveRí Příjemce a jeho Partnera, jejich
úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájenmých práv a povinností při realizaci
Pr(jjektu dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy.

2, Účelem této Smlouvy je uljravitvzájenlí]ou spolupráci Příjemce a Partnera, kteříspolečně
realizují projekt ,,Obědy do škol ve StředoČeském kraji It" z prostředkií OP PMP ve
Střc'dočcské]}l kraji (dále jen ,,Projekt") pc'd])Qřct]ý l"jnal]čľ]ími l)rostředky z OpcraČí]ího
l)!'og?'alnu k)otra\'jl] ové a ma l:el'jálRí ľ)o)?)(jci (dále jeri ,,OP PM l'") v rámci specifického cíle
l (chile jen" SC I".) s])()h|fin;Á}ľco\'aľ?ého z Fondu evropské )3oj]Íocj |Iejcl)udšín1 esobám
(dále jen ,,FEi\0) a ze státního rozl)očtu CR

::. 1")altim 'zahá jení realizacc p]"oj(?kl:i] [01. 09, ZOl 9"|
1)almn l'('ali7ac(' \/č("]lých aktivit !'t"()]'(']<t'li l!"jl)()7.{|(';ji (h) |"30 ()6. 202()"



* * *
ik *

* *
* *

* ,k *

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
OperaČní program potravinové a materiální pomoci " cd

4. Poskytovatelem prostředků na realizaci Projektu je Ministerstvo práce a sociálních věcí
české Republiky (dále jen ,,MPSV"), Sekce evropských fondů a mezinárodní spolupráce,
Na Poříčním právu 1/376, 12800 Praha 2, lČ: 00551023, jednající: Mgr. Martina
Štěpánková, MPA, náměstkyriě pro řízení sekce evropských fondů a mezinárodní
spolupráce (dále jeti ,,Poskytovatel").

5. Vztahy mezi Příjemcem a jeho Partnereín se řídí principy partnerství, které jsou
vymezeny v Pravidlech pro žadatele a Příjemce v rámci OP PMP SC I(dále jen ,,Pravidla"),
s jejichž zněním se Partner před uzavřeníni této smlouvy podrobně seznámil.

6. Příjemce a jeho Partner jsou povinni při realizaci Projektu postupovat dle ustanovení
uvedených v této Srnlowě, případně v jiném právníni aktu vydaném Poskytovatelem
dotace MPSV,OP PMP a Pravidly.

Článek III
Role Partnera v Projektu a způsob jeho zapojení

1. Přehled klíčových aktivit, které má zcela/zčásti vykonávat Partner, a popis jeho Činnostív
rámci těchto klíčových aktivit

· Klíčová aktivita č. 01 - Potravinová pomoc ve formě poskytování stravy
v zařízeních Školního stravování (trvání aktivity od 1. 9. 2019 do 30. 6. 2020)
Partner Projektu zajistí nákup potravin, přípravu hotových jídel a jejich
poskytování formou stravování Žákům, kteří navštěvují vzdělání v rámci povinné
Školní docházky na základní Škole Či víceleté gymnáziuín a dětem, které navštěvují
předškolní vzdělání v mateřské škole.

· Klíčová aktivita č. 02 - Řízení Projektu (trváníaktivity od 1. 9. 2019 do 31. 7. 2020)
Partner vykonává Část této aktivity spočívající v předávání podkladů a údajů pro
zpracování zpráv o realizaci Projektu a poskytování další součinnosti při řízení
Projektu příjemci. Koordinátor potravinové pomoci ve formě stravného je ředitel
Školy, nebo jím pověřený zástupce, který zabezpečí koordinaci projektových
aktivit na straně Partuera Projektu a zajistí komunikaci a předávání podkladů
příjemci a je současně kontakuíí osobou, která kon]unikLlje se zákonnými zástupci
podporovaných dětí/žáků.

Kontaktmi ú da je:

Ť



,k * ,k
* *
* *
* *

* * 'k

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
OperaČní program potravinové a materiální pomoci S

2. Přehled indikátorů, které mají být naplněny Partnerem:
· celkový poČet osob, které dostávají potravinovou pornoc - 3

- jde o závazekv počtu podpořeľ)ých osob (odhad); každá osoba se započítává pouze
jednou, bez ohledu na to kolikrát podporu obdržela (počet unikátně podpořených
osob);

- odchýlení od závazku je popisováno a zdůvodňováno ve zprávě o realizaci
Pro jektu.

· Počet vydaných jídel dle odhadu stanoveného Partnerem - 597
Hodnoty se urČí na základě pravidelného sledování odběru stravného v zapojených
školách.

· Fakultativně lze sledovat další indikátory viz. znění výzvy č. 30_19_009 k předkládání
žádostí o podporu v rámci OP PMP, s jejímž zněním se Partner seznámil před
podpisem Smlouvy a Pravidel.

3. Definice cílové skupiny, které bude distribuována potravinová pomoc
Potravinová pomoc ve formě stravného v rámci Projektu je určena cílové skupině:

· děti ze sociálně slabých rodin ve věku 3 - 15 let, jejichž způsobilost k podpoře je dána
nárokeni na poskytování dávky v hmotné nouzi, který ověří núst'ně příslušné
kontaktní pracoviště Úřadu práce v období květen - červen 2019. Úřad práce rovněž
informuje zákonné zástupce o povinnostech spojených se zařazením dítěte do
Projektu.

Článek IV
Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného v ČI. lľ
této Smlouvy tak, Že:

1. Příjemce bude provádět tyto Činnosti:
· řízení Projektu,
· adn)inistrace Projektu vůči řídicímu orgánu OP PMP,
· zpracování návrhu Projektu a jeho změn a cioplnění,
· průběžné informování Partnera,
· průběžně vyhodnocování klíčových aktivit Projektu (definovaných v čí. III této

Stnlouvy),
· vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů z Projektu,
· provádění publicity Projektu,
" projednáníveškerých změn a É)OVi]]|losLÍS Partnerem
· zĹj!"ac()\'ál}í ž.ádostí o podstatné zmázy P)"()jektu

oznaniování l)el){)(!sta(t]ých zmČn ]?)'ojektu Řídicímu oí"gánu,
z!)raco\'ál)í zi)rá\' o 1"Ĺ'a]izaci PI1)j('ktu (j'růbčžných j závčľ"('č)]ých) a pře(lklá{|á}lí
žádosti o É)la(bll,
k(n)tro!a a p)1)|')láce))í z].)tisobjlýc]] \'ýdaji'l Pal"l)!e)"a ve forínč úhrady stravného
(j{?(|]]()l"!{Ĺ)\'í' n:í!d:'ídy),

..,\
,



,k * ,k
* *

* *
Br *

* ,k *

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
Operační program potravinové a materiální pomoci S

· archivace účetních dokladů, potvrzení o způsobilosti osob, kterým byla poskytnuta
podpora a všech dokumentů souvisejících s Projektem, které vznikají na úrovni
Příjemce anebo jsou příjemci předávány Partneretn. V případě, Že u požadovaných
dokladů n:iusí zůstat originály na úrovni Partnera, zasílá příjemci kopie požadovaných
dokladů.V ostatních případech jsou příjemci zasílányoriginály dokladů.V zásadě platí,
Že orjgjná]y účetních dokladů zůstanou vždy tam, kde jsou součástí úČetnictví.
Ukládání a archivace se řídí platnými předpisy ČR {zejména zákon Č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 582/1991 Sb., o organizaci a provádění
sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů; č. 235/2004 Sb., o da!jj
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; Č. 589/1992 Sb., o pojistném na
sociální zabezpečení a příspěvku na stát)1i politiku zaniěstnanosti, ve znění pozdějších
předpisů; Č. 592/1992 Sb., o pojistném na všeobecné zdravot]1í pojištění, ve zněľlí
pozdějších předpisů; č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, ve znění
pozdějších předpisů; apod.).

2. Partner bLlde provádět tyto Činnosti:
· ve spolupráci s kontaktním pracovištěm ÚP ČR identifikaci osob z cílové skupiny,
· zajištění nákupu potravin, přípravu hotových jídel a jejich poskytování formou

stravování žákům, kteří navštěvují vzdělání v rámci povinné školní docházky
na základní Škole či víceletém gymnáziu a d ětem, které navštěvují předškolní vzdělání
v mateřské škole,

° spolupráci na návrhu zniěn a doµlnění Projektu,
· spolupráci na vyhodnocování klíčových aktivit Projektu,
· připomínkování a hodnocení výstupů z Projektu,
· spolupráce na definování potřeb cílové skupiny,
· příprava a vyhotovení podkladů pro zpracování zpráv o realizaci Projektu a žádosti

o platbu v dohodnutém tern1ílju,
· archivace účetních dokladů a všech dokumeíitů souvisejících s Projektem, které

vznikají na úrovni Partnera anebo jsou Partnerem předávány příjemci.V zásadě platí,
že originály účetních dokladů zůstanou vždy tam, kde jsou součástí účetnictví.
Ukládání a archivace se řídí platnýu)j předpisy ČR (zejména zákon Č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 582/1991 Sb., o organizaci a provádětň
sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů; č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; Č. 589/1992 Sb., o pojistném na
sociální zabezpečení a příspěvku na státrň politiku za]něstna?]osti, ve znění pozdějších
předpisů; Č. 592/1992 sb., o pojistném na všeobecné zdravotní µojištěnľ, ve znění
pozdějších předpisů; Č. 4·99/2004. Sb., o archivl)ictví a spisové službě, ve znění
pozdějších předpisů; apod.),

· zabez))ečení Projektu po !)ersol]álÉ)Í stránce, I)ckud jde o pozici uvedenou v ČI, Ill oclst.
1, odrážka druhá.

3. Příjemce a 1"'artner se zavazují M'st Ĺ)ll}oLl ()dlj{jvčdl}ost za realizaci Činností, které mají
vy]<()]íá\/at dle této Smlouvy, a to tak, aby byl sp]t]ě!] účel snllou\'y nejpozdčji do data
ukcmčení milizace \'([cľ)ý("l} aktivit p]-oj('klll,

'i PřÍlcmlc(' a })al"tl)cl" jsou É){)\'iríni z|)iis(}ben!, k((}!ý neohí ožuje |ed|i7,1ci Projekí"ll
á z:Íj?)ľy sm]Ll\,'ljÍc|Í $tl"a|],

í



,k * ,k
* *

Br
* *

* ,k 'k

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
OperaČní program potravinové a materiální pomoci -Nj

5. Partner má právo na veškeré i|1forn]ace týkající se Projektu, zejména jeho fil?ančního
řízení, d osaZených výsledků Projektu a související do kumentace.

6. Příjemce se zavazuje pravidelně v průběhu realizace kcmíunikovat se svým Partnerem
a informovat jej o postupu Projektu. Partner se zavazuje informovat Příjemce o všech
skuteČnostech ovlivňujících realizaci Projektu a poskytovat niu nezbytné podklady
a součinnost nutnou pro hladkou realizaci a administraci Projektu. Za tímto účelem bude
probíhat pravidelná komun ikace (osobní, příp. elektronická)

7. Partner se dále zavazuje:

· realizovat Projekt v souladu s t]ařízenín1 Rady (EU) č. 223/2014 ze dne 11. března
2014 o Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD),

° provádět činnosti, které realizuje v rámci Projektu, v souladu s harmonogralnenl
jednotlivých aktivit Projektu dle ČI. III, odst. 1 této smlouvy,

" naplňovat během realizace Projektu indjkátoľ"y vztahující se k činnostem, které
realizuje v rámci Projektu a které jsou uvedené v ČI. III, odst. 2 této smlouvy,

· sledovat a vykazovat během realizace Projektu indikátory vztahující se k Činnostem,
které realizuje v rámci Projektu a které jsou uvedené v příloze Č. 4 této smlouvy,

· seznámit zákonné zástupce podporovaného dítěte s podmínkami pro zapojení do
Projektu, resp. poskytnutí pomoci z OP PMP. Podmínky jsou shodné se
zákonnými povinnostmi, tj. omlouvat dítě při jeho nepřítomnosti (atd.),

· prokázat vlastnictví bankovního účtu a doložit jeho číslo na zvláštním formuláři (viz
příloha č. 3),

· předložit Příjemci, nejpozději do 15. dne po skončení níonjtorovacího období,
podklady pro zpracování zprávy o realizaci Projektu nebo vždy, kdy o to Příjemce
požádá. Tyto podklady budou zahrnovat zejn)él1a popis plnění klíčových aktivit
v daném období, vykazování naplněných indikátorů, vyčíslení sledovaných
indikátorů, sou])rn]]ou evidenci vydaného stravného,

· řádně účtovat o veškerých aktivitách souvisejících s Projekteni, a to v souladu se
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů s jednozľľačnou
vazbou na Projekt. Veškeré doklady vztahující se k Projektu musí být správné, úplné,
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem
zaručujícím jejich trvanlivost. Musí je uchovávat způsobem uvedeným v zákoně
č. 563/1991Sb., o účet"nictví, ve zněuí pozdějších předpisů a v zákoně č. 4·99/2004 Sb.,
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu s dalŠími p]atnýnli právními předpisy ČR,

· evidovat v účetnictví výši paušálních výdajů na administrativní výdaje, které budou
l)oskyt'nut'y ze strany Příjemce, vždy při obdržení tčchto plateb od Příjemce. U t'čchto
výdajů neiná Partner povinnost: mít své příjmy a výdaje navázány na konkrétní
Projekt, pokud tato ])ovj]]l)ost ncíň dána l]árodní]egjs]ativou,

0 na žádost Příjemce bezo(lk]adně !)Íseľ!)j}č l)oskyt]]()ut l)()žad{)va]]í' d()]j|ňujicí
il}|orma ce s(}Llvisející s rea i iza čí Projektu,

q řádně L)c!)(}vávaí veškeré d()kllmeľlty související s realizací l"rojektu v sollladll
s platnými ))rávní)ni ľ)ředl)isy České r{'i)ul)|lky a Ev|"()pských sµdečcmství a v souladu
s l'ra\'idly, l]ejl]'!é]]č však l O let od úkon Čeiú í"ealiza cc pí"()joktl|,
\' |)říl)a(lč (lZ,í\'i)":ííÍi ()Ĺ"]l'čl',|t{'ls|\\"(|} (h)(|l Žä\',IL !))",?\'ií||,ľ
úč('k)\'(')sti ,í /]}(iM)l)il{)$ti výdííji',

7



* * *
* *

* *
* *

* ,k *

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám

i ®

OperaČní program potravinové a materiální pomoc

· po celou dobu realizace Projektu dodržovat právní předpisy ČR a EU, zejména pak
pravidla hospodářské soutěže, platné předpisy llµl"avLljícíveřejnou podporu, principy
ochrany životního prostředí a prosazování rovných příležitostí,

· nakládats finančními prostředky poskytnutými na základě spolupráce na Projektu OP
PMP správně, hospodárně, efektivně a účelně,

· po celou dobu realizace Projektu nakládats veškerými surovinami získanými byť j jen
částeČně z finanční podpory, s péČí řádného hospodáře, zejména je zabezpečit proti
poŠkození, ztrátě nebo odcizení. Partner není oprávněn suroviny na přípravu pokrmů
spoľufi]la]1cova|1é z finanČní podpory prodat ani jinak zcizit. Příjemce je povinen
v případě zničení, poŠkození, ztrátj' nebo odcizení surovin sl)o]ufjnancova]lých
z finančríípodpory Projektu je opětovně pořídit, a to v nejbližším možném termínu,

· u možnit podmínky k provedení kontroly vztahující se k Činnostem, které realizuje
v rámci Projektu, poskytnout oprávněr)ýnl osobám veŠkeré doklady vztahující se
k Činnostem, které realizuje v rámci Projektu, urnožnit průběžné ověřování prováděríí
Činností, k nimž se zavázal dle této Snilouvy a poskytnout součinnost všem osobám
oprávněným k prová dění kcmtroly, příp. jejich zniocněncům. Těmito opí'ávněnými
osobami jsou Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (dále jen ,,Poskytovatel"),
Příjemce, úzeniní finanční orgány, Ministerstvo financí, Nejvyšší kont]"olľ]í úřad,
Evropská komise a Evropský úČetní dvůr, případně další orgány nebo osoby
oprávněné k výkonu kontroly,

· ľ)ä žádost Poskytovatele nebo Ministerstva financí písemně poskytnout
prostřednictvím Příjemce jakékoliv doplňující inforrnace související s realizací
Projektu, zejména má v této souvislosti poskytnout veškeré informace o výsledcích
kontrol a auditů, včetně kontrolních protokolů z kontrol provedených v souvislosti
s Projektem, a to ve lhůtě stanovené Poskytovatelem,

· bezodkladně iríformovat Příjemce o všech provedených kontrolách vyµ1ývajícícb
z účasti na Projektu dle Člál1ku Ill. Smlouvy, o všech případných navržených
r)áp)"avných opatřeních, která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění,

· neprodleně Příjemce informovat o veškerých zrl1ěnácl), které u něho nastaly ve vztahu
k Projektu nebo změľ]ách souvisejících s Činnostíni, které realizuje dle této Smlouvy,

· umožnit konání nionitorovacích návštěv Příjemce,
· býtk součjl)nostj při provádění evaluace dle Pravidel pro Žadatele a Příjemce OP PMP

a podle pokynů Příjemce,
· plnit clalšípovinnosti Partnera ve Smlouvě výslovně neuvedené,µokud jsou stanoveny

v Pravidlech nebo budou urČeny v jejich zrněně přijaté Poskytovatelem či vyplývající
ze žádosti o podporu zpracované Příjelnce]n nebo budou stanoveny Poskytovate|en)
v právních aktech právně závazných pro Příjemce, přičemž v případě rozponí
povjnľ]ostí vyplývajících pro Partnera z této Smlouvy a povinností stanovených
PcLskytovalejci]] po jejím uzavření mají přednost Poskytovate]el]1 následně stanovené
povinnosti.

8. Parľucr není c}l)]"ávněn žáclnou z aktivit, kterou provádí dle této Smlouvy, l'jl1anccvat
z jiných l)r()stř('dků r()zpočL1)\'Ĺ" kapitoly Ministerstva práce a socjál]]ícl] včcí ČR, jiné
roz))c)čľo\/é kal)i(dy s[átľqi|ľ() rozl:cčtL| ČR, S(átl}í('!1 k)l}(lů, jinj"ch (na příklad)
sÉj"L|l{tĹl]"állíí(:)] {o!]dů liU nebo jiných prostředkíi EU, äRÍ z jiných \'eřej}]ýcl) či s()L|kt1)nlýc|)
z(']r()jůr

Á

b



* * *
* *

* *
* *

'k ,k *

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
Operační program potravinové a materiální pomoci S

9. Partner podpisem této Smlouvy stvrzuje,
· Že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky nebo nemá nedoplatek na

pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociálním
zabezpečení nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

· že na něj nebyl vydán inkasní příkaz po předcházejícím rozhodnutí Evropské
komise proh]ašujícínľ, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se
sµo)ečnýrn trhem,

· Že na něj nebyla v posledních 3 letech pravornocně uloŽena pokuta za umožľ1ění
výkonu nelegální práce podle ust. § 5 písm, e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů,

· že proti jeho statutáí"nímu orgánu nebo jakémukoli jeho členovi není zahájeno,
nebo vedeno trestní řízení a nebyl (nebyli) odsouzen (i) pro trestný Čin, jehož
skutková podstata souvisela s předmětem činnosti organizace nebo pro trestný čin
hospodářský nebo trestný Čin proti majetku,

· že není vlikvidaci, v úpadku, hrozícíni úpadku či proti němu není vedeno
insolvenční řízení ve smyslu zákona Č. 182/2006 Sb,, o úpadku a způsobech jeho
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Článek V
FinancoVání Projektu

1. Projekt dle článku íl. Smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty
příjemci na základě Právního aktu vydaného po schválení Projektu ze Státl1í]10 rozpočtu
ČR formou finanční podpory v rán]cj OP PMP, přičernž 85 % je kryto prostředky Fondu
evropské µonlocj )1ejchudšírn osobám a 15 % ze státního rozpočtu.

2. celkový finanční podíl Partnera na Projektu činí: 19 305,30 KČ. Tento podíl představuje
peněžní prostředky poskytnuté Příjemcem Partnerovi ze zdrojů poskytnutých Příjemci
dle odst. 1. tohoto článku pro účely realizace Projektu.

3. Příjemce bude Partnerovi f"i]1ančl}í podporu poskytovat bezhot"ovostním převodem na
účet jeho zřizovatele pokud zřizovatelem není sám Příjemce.
Zřizovatel má povinnosttytô prostředky neprodleně převést na baj1kovní účet Partnera,
který je uveden v Článku ]. této smlouvy.

4. Partner Projektu bude z rozµočtu Projektu Čerpat prostředky na zajištění bezplatného
stravování (dle Č). 26 bod 2a Nařízení o FEAD).

S. Partner Projektu bude z r(}zÉ)oČtll Projektu čerpat také prosířeclky tlá úhradu tzv.
paušálních nákladů ve výši 5 % z !jrostředků !)oskytm}týc|1 na ľ)otravjľ1ovou ľ)om(jc (viz
ČI. 26 bod 2c Nařízení o FEAD).

6 Prost'řeílky získam" in1 l'('a}iza('i Činností cIk' článku Ill Slnh)u\'y jsou Příjomcc' i Partnc'r
cl)rá\'l)ěni použít pouze ria úhra(ill nejntl{nější(:h výdajů a současně takových výdajů,
ktcré jsůu pĹ)važovállv za z|)i'ls()l)i|(G ví' s}]Iysllj P í"avidd, a které Příj(jm(:i rícbo Parl))c|"úm
\'z?)ikij' \' !"áí)'l('"i \/ý(iaj(' |)i'(k)tl |)l"ál)y Zel ll("j(|ří\'(" od



,k * ,k
* *

Br *
* *

* * *

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
Operační program potravinové a materiální pomoci S

realizace Projektu uvedeného v Žádosti o podporu a nejpozději do dne ukončení Projektu
uvedež]ého v Žádosti o podporu.

7. Partner je povinen zajistit úhradu výdajů Projektu vztahujících se k činnostem, které
realizuje v rámci Projektu a které nejsou kryty výše uvederíými prostředky (zejména
nezpůsobilé výdaje), aby byl dodržen účel p(jskytllutých prostředků na daný Projekt.

8. Příjemce je povinen poskytnout Partnerovi zálohu v souladu s údaji uvedenými v Příloze
č. 1této smlouvy nejpozději do 20 pracovních dnů od připsání dotace na svůj účet. Partner
je pGvinen využívat této zálohy výhradně k úhradě svých nákladů včetně plateb svým
d odavatelům pro realizaci Projektu.

9. Vpřípadě, že Partner nevyčerpá poskytnutou zálohu v plné výši, inusí vrámci
závěrečného vyúčtování rozdíl vrátit zpět Příjemci. Tyto prostředky převede na stejný
účet, ze kterého mu byla zaslána finanční podpora. Zřizovatel, pokud jíní není sám
Příjemce, neprodleně přepošle celkovou Částku získanou od Partnera na účet Příjemce.
Závěrečné vyúČtování a případné vrácení nevyčerµaĚ1ých peněžních prostředků je Partner
povinen provést nejpozději do 31. 07. 2020.

Článek VI
Odpovědnost za Škodu

1. Právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory Partnerem
vůči Poskytovateli je Příjemce.

2. Partner je povinen Příjenici uhraditŠkodu, za niž Příjemce odpovíclá dle Článku V. odst. 1
Smlouvy a která Příjemci vznikla v důsledku toho, Že Partner porušil povinnostvyplývající
z této Smlouvy.

3. Partner odpovídá za Škodu vzniklou Příjemci i třetím osobám, která vznikne porušením
jeho povinľlostí vyplývajících z této Smlouvy, jakož i z obecných ustanovení právních
předpisů.

4. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo oµon1e|1utí]n Příjemce.

Článek VII
Další práva a povinnosti smllľvních stran

1. Sinluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv Čiľ]ľ]OSti, jež by mohla zneínožnit nebo
ztížit d osaZení účelu této Smlouvy,

2. SR)h|vr}í strany jscu É)oviľ]]}y vz:íjemně se jnk))"n1ovat' o sk(l[ečl)ostecl1 r()z|1och1ých pro
plnění této Smlouvy, a to bez zbytcč)úho {j(jk]a('hl.

3, Sn)|uvl)í sIra ríy jsoll l)()\'inny jednat µři realizaci pl1)j(?k(l) dic:ky, kort'k['llč, t]"aľ1s))a ren Li) é
a v s(}ti|a(lil s (h)l:)í"ýn')i mravy.

U



* * ,k
* *

:k *
* *

* * jk

Evropská unie ,
Fond evropské pomoci nejchudšíni osobám 1,\,
Operační program potravinové a materiální poníoci 25

Článek VIň
Trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dôsaženíúčelu dle Článku ll. Smlouvy, nejdéle
však do doby ukončení realizace Projektu a jeho závěrečného vyúčtování, tírn však nejsou
dotčeny závazky Partľ]el"a dle Smlouvy, z jejichž povahy vyplývá, že přesahují dobu
ukonČení realizace Projektu.

2. Pokud Partner závažnýní způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností
vyplývající pro něj z této Smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a EU, může
Příjemce tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 30 dnů plynouci ode due doručení
písemné výpovědi Partnerovi bez vyplacení jakékoliv náhrady a Partner je povinen vrátit
Příjemci veškeré poskytnuté finanční prostředky nejpozději do 30 dnů od doruČení
písemné výpovědi Smlouvy. Příjemce je oprávněn Smlouvu vypovědět j v případě, Že
Poskytovatel ukončí financování Projektu v průběhu jeho realizace, přičemž v takovém
případě běžívýpovědnílhůta 30 dnů ode dne doručení písemné výpovědi Partnerovi.

3. Partner může ukončit spolupráci s Příjemcem pouze na základě písemné dohody, která
bude obsahovat rovněž závazek Příjemce převzít jednotlivé povinnosti a odpovědnost
vystupujícího Partnera.

4. Pro případ, Že ze strany Poskytovatele nebude schválen Projekt, pro který je tato
partnerská smlouva uzavírána, se smluvní strany dohodly, že tato Smlouva nebude plněna
a že vůči sobě nebudou z této smlouvy uplatňovat Žádné nároky. Příjemce je povinen bez
zbytečného odkladu informovat Partnera o sc])vá]eľ]í j neschvá]eÉ)í Projektu ze strany
Poskytovatele; dnem doručení této informace Partnerovi pozbývá Smlouva platnosti a
účinnosti.

Článek IX
Ostatní ustanovení

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody sln]uvních stran
formou písemných dodatků podepsaných oµrávllěnýn]i zástupci smluvních stran
a v souladu s Rozhodnlltím a souvisejícími j)rávníľ))j předpisy.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dllem jejího
zveřejl]ěnív registru smluv dle zákona č. 34·0/2015 Sb.

3. Vztahy sm]l!vních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občarlskýľ])
zákoliíken], ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právnínii předpisy
České republiky.

'l.. Vztahy níezi Příjc]]1cem, zřizo\'ateleľ)) a Parť)]e)"eR) se řídí zák()l]erl) Č. 25U/2000 Sb.,
o ro7]jočtových l)|"avid|ecí] úzcrmíích r()zl)()čtů, vc zRčňĹ r)()7dčjšíd1 l)řecíl)isů

5. Tata s!])|oil\'a je \'yhc}t()vel]a v 3 \'yh()Lo\.'cĹ}ích, z nichž '1 vyh()k)\'e!lí obdrŽí Příjemce,
l \'y|]í)tovcj]í !'art]')cr a l \'yh(")t"{)vel)í bl](le p(}skyl)}uto P()s){yt'()valc]j dt:tacc'.

(,j



,k * *
* *

* *
* *

* * *

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
Operační program potravinové a materiální pomoci gg

6. Tento vzor snilouvy byl schvá)erí usneseníni Rady Středočeského kraje č. 014-
13/2019/RK ze dne 08.04.2019.

7. Zřizovatel, pokud jím nenísám Příjemce, vyslovil ve smyslu ust. § 32a zákona Č. 561/2004·
Sb., o předško]l)íln, základním, středním, vyššíni odbornéni a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, souhlas s tím, aby Partner Smlouvu uzavřel.

8. Nedílnou součástítéto Smlouvy jsou přIIohy Č. 1- 4.

9. Sm|uvl)í strany prohlašují, Že tato Smlouva byla sepsána ria základě jejich pravé
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek,

10, Příjemce pověřuje Partnera ke zpracování osobních údajů (dále jen ,osobní údaje"), osob
podpořených v Projektu za účelem prokázání řádného a efektivního nakládání
s prostředky z fondu FEAD z OP PMP. Partner není oprávněn zpracovávat v ráínci
realizace Projektu citlivé údaje těchto osob.

11.. Partner je oprávněn zpracovávat osobní údaje podpořené osoby v rozsahu vyn)ezenéln
v Pravidlech pro Žadatele a Příjemce v rámci OP pmp specifický cíl i.

12. Osobní údaje je Partner oprávněn zpracovávatvýhradně v souvislosti s realizací Projektu,
zejména pak při přípravě zpráv o realizaci Projektu.

13. Partner je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje v souladu se zákonem o ochraně
osobních údajů a v souladu s nařízeníni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679
ze dne 27. dubna 2016, a to zejrnéna takto:

a) Osobní údaje ve fyzické podobě, tj. listinné údaje či na nosičích dat, blľdou
uchovávány v uzamykatelných schrá))kách, a to po dobu uvedenou v odst. 14
tohoto článku;

b) Přístup ke zµracovávanýni osobním údajům umožní Partner pouze Poskytovateli,
příjernci,kontaktní osobě v dané Škole, zodpovědné za realizaci aktivit Projektu na
straně Partnera a orgánů ol)rávněl]ým provádět kontrolu, pokud není dále
uprave)10 jinak;

C) Zan)ěstnanci Partnera, kterým bude umožněn přístup ke zpracovávaným osobľ]ín)
údajům, budou Partnerein doložitelně poučeni o povirmosti zachovávat
mlČenlivost podle ust. § 15 zákona o ochraně osobních údajů.

14, Při ]]ředá\'ání osobních údajů mezi Příjeincem a Partnerem jsou strany Síidouvy povinny
postupovat v souladu s p)"ávľ]ín)i předpisy uvedenými v odstavci 13. tohoto článku.

IS, I'artl!er je oprávněn zpracovávat osobní údaje po dobu cleseti let od Llko]1čel]í realizace
Projektu. Bez zbytečného oc|k]adlí po uµ1ynutí této doby je Partnei" l.)ovil1e]l provést
likvidaci t'ěchto osobních ú(laj[i¶

1 6. Partl){:l" souhlasí s Ll(:]}()\';í!Zí)]) d al" žád oslí v rl!(mit()r()\'a čím systému.

17. Pa!"t)]('r se za\'azlľj(', ž(' v |"r()jckllí 1Ĺc|')tl(le d()ch:ízc'l k (íjskrin)indci )1,1 7ák]adě pohlaví,
ras()vč|jo i)úl)o eí'j}i(:kélM) Ni\.'()d li, l) áb()žc !!ského \'yzl}á ]}í )) eb ('.} vÍry, zd!m'otníl]()
I)()sti'Ž('lľí, \,'("kíl l}('|)(') S("{Llá]))í ()Í'i('n[L?cc,

: l ;
;



* * ,k
jÁr :k

* *
Br *

* ,k *

Evro,ská unie

,

, ®
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
Operační program potravinové a materiáln' pomoc

18. Partner se zavazuje, že finanční prostředky budou využity pouze na podporu přípravy
stravy, která je v souladu s právem Unie týkajícím se bezpečnosti spotřebních výrobků
a v souladu s vyhláškou 107/2005 Sb., o Školním stravování.

19. Partner se zavazuje, Že pomoc poskytována v rámci tohoto programu bude respektovat
důstojnost nejchudších osob.

20. Partner se zavazuje, že stravu bude v rámci Projektu nejchudším osobám poskytovat
bezplatně.

21. Partner se zavazuje, že na operaci financovanou z OP PMP nebude čerpat podporu
z jiného nástroje Unie, aby nedocházelo ke zdvojování financování.

22. Partner souhlasí s provedením ex-ante kontroly ze strany Příjemce dotace a bere na
vědomí, že neumožnění takové kontroly je důvodem pro nezařazení Partnera do celkové
žádosti o podporu zpracované z úrovně příjemce.

V dn, jy A &/"'
31, 05. 2019

V Praze dne

PřílQhy:
Příloha Č. 1 -
Příloha č. 2 -
Příloha Č. 3 -
Příloha č. 4 -

Finanční tabulka - Podklad pro zapojení školy do projektu
Souhlas zřizovatele se zapojením do projektu
Formulář firíanční identifikace Partnera
Přehled indikátorů sledovaných Partnerem (podklad pro Zprávu o realizaci
projektu)



* * ,k
ik

P *

* *
'k * *

Evropská unie
, . pFond evropské poínoci nejchudším osobam

Operační program potravinové a materiálni pomoci S

Podklad pro zapojení Školy do projektu
Název organizace: Základni škola a Mateřská škola Lišany, okres Rakovník
Adresa: Rakovnická 115, 270 52 Lišany
RED IZO: 600055671
IČO (lČ): 75034409

ID datové schránky: npetdj8
WWW stránky: www.zsmslisany .cz

Statutární zástupce Hlavni kontaktní osoba projektu (*volitelné)
Titul před jménem:
jméno:
příjmení:
Titul za jménem:
E-mail:
Mobil:

identifikace bankovního účtu
Název účtu příjemce:
Název banky:
čísĺo účtu:

Kód banky:
Číslo účtu dle IBAN:

jste plátci DPH? ne

Počet dnů od Celkové W.. , Celkové
Cena za Cena celkem Rezájnt .

1.9.2019 - náklady za . y způsobilé
, naklady (5 o) . .

Kategone Počet detí jednotku* v Kč/1den
30,6.2020 * stravne vYďäje

MŠ děti do 6 let včetně 0,00 KČ 0,00 KČ 0,00 KČ 0,00 KČ

MŠ deti od 7 íei 2 35 70,00 KČ 202 14 140,00 KČ 707,00 KČ 14 847,00 kč

ZŠ žáci do 6 let včetně 0,00 KČ 0,00 KČ 0,00 KČ 0,00 KČ

Lb zaci od l let do 1U let
včetně

, 0,00 KČ 0,00 KČ 0,00 KČ 0,00 KČ29 žací od ii let do i4 let
včetně 1 22 22,00 KČ 193 4 246,00 KČ 212,30 KČ 4 458,30 KČ
ZŠ žáci nad 15 let 0,00 KČ 0,00 KČ 0,00 KČ 0,00 KČ
µ'ocet podporených žaku
celkem 3 18 386,00 KČ 919,30 KČ 19 305,30 KČ

* cena za jednotku je u MŠ celodenní stravné na jedno dítě hrazeRé zákonným zástupcem za den, u zš/víceletých gymnázií je to cena
pouze oběda hrazená zákonným zástupcem za den, tato jednotková cena nesmí překročit finančnílimity na strávníky dle vyhlášky č.
107/2005 Sb.
* jedná se o dny, kdy je poskytováno stravôé v uvedeném období

předefinovaná pole
pole určená k vyplnění
volitelná poĹe



,k * *
* *

* *
* *

* ,k *

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
Operační program potravinové a materiální pomoci -'sq

SOUHLAS ZŘIZOVATELE
SE ZAPOJENÍM ZÁKLADNĹ/MATEŘSKÉ ŠKOLY DO PROJEKTU KRAJE FINANCOVANÉHO

Z OPERAČNÍHO PROGRAMU POTRAVINOVÉ A MATERIÁLNÍ POMOCI NA POZICI
PARTNERA S FINANČNÍM PŘÍSPĚVKEM

příloha č. 2 smlouvy o partnerství u výzvy 30 19_009 Operačního programu potravinové a materiální
pomoci

Název projektu: Obědy do škol ve Středočeském kraji Il

Vymezeni pozic v projektu:
1. příjemce dotace (kraj): STŘEDOČESKÝ KRAJ

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupený: Ing. Jaroslava Pokorná Jermanová, hejtmanka Středočeského kraje
bankovní účet u ČNB:
IČO (lČ): 70891095 ID datové schránky: keebyyf

2. partner v projektu (škola): Základní škola a mateřská škola Lišany, okres Rakovník

se sídlem:
zastoupená:
bankovní účet:
IČO (lČ):

Rakovnická 115, 270 52 Lišany

75034409 ID datové schránky: npetdj8

3. zřizovatel partnera (obec, cIrkevní organizace, kraj, jiný subjekt): Obec Lišany

se sídlem:
zastoupený:
bankovní účet:
IČO (lČ):

Pražská 68, 270 52 Lišany
Dana Medřická, starostka obce

00244007 ID datové schránky: bnybg3y

Zřizovatel ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, souhlasí s uzavřením smlouvy
o partnerství s finančním příspěvkem mezi shora uvedeným příjemcem a partnerem.

Zároveň s tímto souhlasem se zřizovatel partnera zavazuje, po obdrženi finanční podpory na bankovní
účet, tyto prostředky neprodleně převést na bankovní účet partnera projektu.

vĹ4í;ámůu?



,k * *
*

jí
*

* * *

hihi |,|i|Í

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám 1 .
Operační progrann potravinové a materiální pomoci S

FORMULÁŘ FINANČNÍ IDENTIFIKACE
(Terito formLj|ář slouží pro účely poskytnuti podpory z prosEředků

Fcndu evropské pomoci nejchudším osobám a státníhe rozpočtu ČR)

1Ĺ _ MAJITEL ÚČTU *) Ĺ

jMÉNO: Základní škola a mateřská škola Lišany, okres Rakovník " j

["ÄĎRESA: Rakovnick"í 115 """ " """" ""Ĺ

Ĺ ,M,ÉSŤO:,L š.an.y ""
.,..

"" J PSČ: 270 52 l

l ZEMÉ 'Sr ,,..,..
_ ..

"" i ičo: 75034409 J

_
,

" _J

fax: T

' ' ""' "' ""' "' ' "" "" " J

rr BANKA '

" l
_____J

_1 PSČ: 140 00 .j

"
,.

" J

" Í

POZNÁMKA:



* 'k ,k
* *

* *
* *

'k * *

Evro,ská unie , @
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
Operační program potravinové a materiální porno i

Podklad pro Zprávu o realizaci projektu:
PŘEHLED INDIKÁTORŮ SLEDOVANÝCH PARTNEREM

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Lišany, okres Rakovník
Adresa: Rakovnická 115, 270 52 Lišany
RED IZO: 600055671
IČO (lČ): 75034409

ID datové schránky: npetdj8
WWW stránky: www.zsmslisany .cz

předefinovaná pole
pole určená k vyplnění
volitelná pole

Statutární zástupce Hlavní kontaktní osoba projektu (*volitelné)
Titul před jménem:
jméno:
přijmenŕ
Titul za jménem: '
E-mail:
Mobil:

l Orientační součet 0,00 KČ 0,00 KČ 0,00 Kč

Identifikace podporovaných osob

, . Sledované období (v termínech od Počet odebraných Cena za Celkové náklady Režini náklady Celkovépřljmenl jméno 1.9.2019 - 30.6.2020) jídel jednotku za stravné (5%) způsobilé výdaje

0,00 KČ 0,00 KČ 0,00 Kč
0,00 KČ 0,00 KČ 0,00 KČ
0,00 KČ 0,00 KČ 0,00 KČ
0,00 KČ 0,00 Kč 0,00 Kč
0,00 KČ 0,00 Kč 0,00 KČ
0,00 KČ 0,00 KČ 0,00 KČ

1




